
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №16 

с углубленным изучением отдельных предметов 

имени Владимира Петровича Шевалева» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.04.2022                                                                                                       № 86 

 

Об утверждении положения о системе наставничества педагогических работников в 

Средней школе №16 

 

 

 

С целью реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических 

работников, в соответствии с методическими рекомендациями, разработанными 

Министерством просвещения Российской Федерации совместно с Профессиональным 

союзом работников народного образования и науки Российской Федерации в 

соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской Федерации от 

31.12.2019 № 3273-р (в редакции от 20.08.2021) «Об утверждении основных принципов 

национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской 

Федерации, включая национальную систему учительского роста» о разработке и 

внедрения системы наставничества педагогических работников в образовательных 

организациях общего, среднего профессионального, дополнительного образования и на  

основании письма начальника Органа местного самоуправления «Управления 

образования Каменск-Уральского городского округа» №01-15/653 от 24.03.2022 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителям  директора по УВР Богдановой Е.В. разработать и утвердить: 

1.2.Положение о системе наставничества педагогических работников в 

муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных предметов 

имени Владимира Петровича Шевалева»; 

1.3.дорожную карты (план мероприятий) по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников в Средней школе №16; 

1.4. персонализированную программу наставничества. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор Средней школы № 16                                                С. Д. Парамонов  


		2022-04-04T09:37:45+0500
	Парамонов СД




